
 

 

 

COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN 

 

 

 

COMMUNE DE PONT-SAINT-MARTIN 

VALLE D’AOSTA VALLEE D’AOSTE 

 

Copia 

VERBALE DI  DETERMINA 

_____________________________________ 

 

del responsabile del Servizio D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 

DETERMINA N. 599 DEL 05/12/2023 

 

OGGETTO : 

PRESA D'ATTO DI GARA DESERTA PER LA LOCAZIONE DI LOCALI DA DESTINARE A USO 

COMMERCIALE, UBICATI AL PIANO TERRA DELL'EDIFICIO DENOMINATO "PALAZZO 

CASTAGNA"           

 

 



OGGETTO: PRESA D'ATTO DI GARA DESERTA PER LA LOCAZIONE DI LOCALI DA DESTINARE A USO 

COMMERCIALE, UBICATI AL PIANO TERRA DELL'EDIFICIO DENOMINATO "PALAZZO 

CASTAGNA"           

 

IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 127 in data 26.10.2023 recante: “Disdetta 

contratto di locazione di locale sito al piano terra di Palazzo Castagna. Approvazione avviso d’Asta per 

indizione nuova gara”; 

 

RICHIAMATA altresì la determina n. 490 in data 31.10.2023 ad oggetto: “Avviso d’asta per locazione di 

locale a uso commerciale ubicato nell’immobile di proprietà comunale denominato “Palazzo Castagna”. 

Indizione di gara.”; 

 

PRESO ATTO che entro la scadenza prevista per il giorno venerdì 01 dicembre 2023, alle ore 12.00, non è 

pervenuta alcuna offerta per l’affidamento del contratto di affitto di cui trattasi; 

 

VISTI: 

 il Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827 (Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la 

contabilità generale dello Stato); 

 la Legge 27 luglio 1978, n. 32 e s.m.i; 

 la L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle Autonomie in Valle d’Aosta”, 

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e di loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, parte II “Ordinamento finanziario e contabile”; 

 lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 24.07.2017; 

 il regolamento comunale di contabilità adottato in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e 

dei sistemi contabili di cui al d.lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione del Consiglio comunale 

n. 54 del 2-11-2017; 

 

VISTO il D.U.P. e il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023/2025, approvati con deliberazioni 

del Consiglio comunale n.ri 6 e 7 del 09.01.2023, e le successive variazioni ed integrazioni; 

 

 

DETERMINA  

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono riportate per far parte integrante e 

sostanziale del presente atto: 

 

1. DI DICHIARARE deserta la gara per l’affidamento del contratto di locazione di locale a uso commerciale 

ubicato nell’immobile di proprietà comunale denominato “Palazzo Castagna” in quanto, entro il 

termine di scadenza previsto per il 01 dicembre 2023, alle ore 12.00, non è pervenuta alcuna offerta.  



 

2. DI COMUNICARE alla Giunta comunale l’esito “deserto” della sopracitata procedura di gara, per 

l’adozione dei successivi atti di indirizzo di propria competenza.  

 

       IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE 

                                   (D.ssa CLAPASSON Paola Maria) 

 

 
 

 

 



GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

ai sensi dell’art. 183, comma 7, TUEL  

 

Si dichiara di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio 

finanziario della gestione, dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a 

norma dell’art. 183, comma 7, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) 

 

Pont-Saint-Martin, 05/12/2023 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

F.to  D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione viene affissa in copia all’albo pretorio on line del sito web del 

Comune il 06-dic-2023 e rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi (web: 1165). 

Pont-Saint-Martin li 06-dic-2023 

 IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE  

 F.to D.ssa CLAPASSON Paola Maria  

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Pont-Saint-Martin, 06-dic-2023 

 IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 

  D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 


